
Fra: SOS mod racisme [mailto:sos@sosmodracisme.dk] 
Sendt: 9. februar 2011 00:49
Emne: Hvor længe vil Danmark endnu reoulfere folk til tortur og fængsel - imod de internationale 
konventioner?

Til nogle af Folketingsmedlemmerne i UUI og enkelte andre!
Vi håber I vil gøre jeres for at stoppe de mange ulovlige internationale refouleringer Danmark 
åbenbart vedbliver at foretage!
Vi forstår ikke, hvorfor Danmartk på denne måde vil medvirke til tortur.
Vi har indsat Asylrets meddelelse i mailen om, at nu er endnu en syrisk kurder fængslet efter 
tvangstilbagesendelse til Syrien, på trods af, at han var politisk forfulgt.

Nu er endnu en tvangsudvist syrisk kurder, Annas, fængset ved ankomsten til Syrien, og må frygtes 
at blive udsat for tortur.

Vi skammer os over at vores land handler så ondsindet, og uden respekt for de mennesker, vi sender 
tilbage til fængsel og tortur!

To kurdiske asylansøger fra Syrien, Adnan Ibrahim og Abed Mohamed Atto, er tidligere blevet
tvangstilbagesendt fra Danmark. Begge blev fængslet efter ankomsten til Syrien, og vi må frygte, at 
de nu bliver udsat for tortur!

Vi er rystede over at den danske regering, flertallet i Folketinget, Flygtningenævnet og Rigspolitiet 
åbenbart er helt ligeglade med, at de tvinger mennesker tilbage til lande, hvor de er i stor risiko for 
forfølgelse og tortur. 

Danmark har i år foretaget tvangsudsendelser til Irak, Iran, Syrien og D.R.Congo, som er i strid med 
international ret. De nævnte lande anvender alle tortur, og de tvangstilbagesendte er i stor risiko 
herfor.

Danmark tvangsudviser endvidere til Grækenland, som ikke kan betragtes som et sikkert tredjeland. 
Her er asylsystemet brudt sammen, og asylsøgere risikerer tilbagesendelse til deres oprindelsesland 
trods risiko for forfølgelse og tortur.

Danmark overtræder dermed Den europæiske menneskerettighedskonvention og FN's Konvention 
mod tortur og Flygtningekonventionen.

Den foragt for menneskeliv og menneskerettigheder som Danmark i dag udviser over for 
asylansøgere er sammenlignelig med den menneskeforagt, der førte til de nazistiske 
udryddelseslejre under 2. verdenskrig. 

Danmark må ændre politik og praksis nu og respektere mennesker som medmennesker, uanset 
nationalitet og hudfarve, og øjeblikkeligt standse med ulovligt at udsende menensker til forfølgelse 
og tortur (refoulement).

Anne Nielsen, Formand for SOS mod Racisme, Danmark
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----- Original Message -----
From: Said Parvin
To: emil95dk@gmail.com
Sent: Tuesday, February 08, 2011 6:46 PM
Subject: Meddelelse fra Asylret:Kurdisk talsmand anholdt i Syrien

Kurdisk talsmand anholdt i Syrien
Meddelelse den 8. februar 2011
Talsmand for de sultestrejkende kurdere, Annas, blev mandag den 8. februar ført til asylcentret Kongelunden for 
sammen med politiet at hente sin familie.De skulle alle tvangsudvises til Syrien, efter afvist asyl i Danmark. 
Annas fandt dog ud af at hans familie var gået under jorden, i frygt for at blive deporteret.
I følge Asylrets kilder blev Annas tvangsudvist til Damaskus i morges omkring kl. otte. Asylret er nu kommet i 
kontakt med en syrisk kilde, der informerer, at Annas er blevet anholdt og allerede er under afhøring.
Vi følger sagen tæt, og håber på at kunne bringe flere nyheder snart.
Asylret, Said Parvin og Farhiya Khalid
www.asylret.dk

info@asylret.dk


